
Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Geoinformatik und Satellitenpositionierung 

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule München 
 

vom 10.03.2009 
 
 
 

Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1 sowie Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen 
Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Geoinformatik und 
Satellitenpositionierung an der Hochschule für angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule München vom 18.12.2006, zuletzt geändert durch Satzung vom 21.02.2008, 
wird wie folgt geändert: 
 
1. In der Anlage wird in Zeile 207 die Modulbezeichnung „Geobezugssysteme“ durch die 
Modulbezeichnung „Geodätische Bezugssysteme“ und in Spalte 7 der Eintrag „–“ durch 
den Eintrag „LN“ ersetzt. 

 
2. In der Anlage wird in den Zeilen 208 und 209 jeweils in der Spalte sechs die 
Prüfungsform „mP 20 – 30“ durch die Prüfungsform „schrP 60 – 120“ ersetzt. 

 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 15. März 2009 in Kraft. Sie gilt für Studierende, die ihr 
Studium im Bachelorstudiengang Geoinformatik und Satellitenpositionierung nach dem 
Sommersemester 2008 aufgenommen haben. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


